
   6/2009                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 6  � 9. ÚNORA 2009  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Koruna se vrátila na 28 Kč/EUR 

Česká měna se v pátek po ranním prudkém posílení až na 27,58 Kč za euro, když na trhu dozní-
valy efekty čtvrtečních komentářů guvernéra ČNB Zdeňka Tůmy, vrátila na hranici 28,00 Kč/EUR. 
Podobně se vyvíjel kurz k dolaru, vůči kterému zastihl korunu závěr na 21,75 Kč/USD.  

ČSÚ: Růst spotřebitelských cen zpomalil na 2,2 % 
Meziroční růst spotřebitelských cen letos v lednu zpomalil na 2,2 % ze 3,6 % v prosinci 2008. Je 

to nejnižší meziroční růst cen od března roku 2007. Analytici očekávali pokles pod 2 %.  
Nezaměstnanost na 21 měsíčním maximu  

V lednu skočila míra nezaměstnanosti na 6,8 % z 6,0 v prosinci 2008. Trh čekal nárůst na 6,4 %. 
Skutečnost byla dvakrát tak horší: nárůst činil 0,8 procentního bodu. Jedná se snad o nejvyšší skok v 
nezaměstnanosti v historii ČR. Počet volných pracovních míst spadl téměř na tříleté minimum. Počet 
nezaměstnaných se v lednu přehoupl přes laťku 390 tisíc a dosáhl tak nejvyšší hodnoty od dubna 2007.  

Šéf EBRD radí ČR: Co nejrychleji přijměte euro 
ČR stejně jako další členské země EU, které nejsou v eurozóně, by měly přijmout euro co nej-

rychleji. V souvislosti se světovou ekonomickou krizí to řekl prezident EBRD Thomas Mirow. Jasným 
poučením z krize je fakt, že i silné a konkurenceschopné ekonomiky jako třeba dánská trpí, když se musí 
spoléhat na měnu malého trhu. Podle něj jsou takové země snadnějším terčem spekulací a mohou mít 

G. Lahner novým členem 
vedení koncernu VIG 

Na začátku února byl Gerhard Lah-
ner (31) povolán jako nový člen do 
vedení koncernu Vienna Insurance 
Group. Ve vedení bude zodpovídat 
zejména za další rozvoj a koordinaci 

rumunských pojišťovacích společností. 
Michal Bakajsa  
se ujal funkcí v ČEB 
Dne 1.února nastoupil do České exportní banky 
jako náměstek generálního ředitele pro obchod 
Michal Bakajsa. V souladu s rozhodnutím dozor-
čí rady ČEB je též členem představenstva banky. 
Ředitelem pojišťovny 
Aviva je K. Veselý 
Generálním ředitelem a předsedou představen-
stva Aviva životní pojišťovny byl jmenován Ka-
rel Veselý (34). Ve funkci nahradí Stephena Ma-
riniho, který postupuje do evropského vedení 
skupiny Aviva. Veselý působí v pojišťovně Aviva 
již od jejího vstupu na český trh. Od roku 2000 
jako vedoucí pojistný matematik, koncem roku 
2005 se stal obchodním ředitelem a členem před-
stavenstva se zodpovědností za interní obchodní 
službu, hlavní distribuční kanál v ČR.  
Nový šéf AFS ČR 
Novým předsedou Asociace factoringových spo-
lečností (AFS ČR) byl zvolen předseda předsta-
venstva Factoringu České spořitelny Lubomír 
Civín. Ve funkci nahradil šéfa ČSOB Factoringu 
Tomáše Morávka. Místopředsedkyní asociace 
byla zvolena generální ředitelka společnosti 
Transfinance Jana Němečková.  
KPMG ČR rozšiřuje řady 
o nového manažera 
David Slánský se stal novým manažerem v oddě-
lení Řízení rizik a poradenských služeb společ-

LIDÉ 

ČNB ve čtvrtek snížila podle očekávání 
úrokové sazby o půl procentního bodu. Hlavní 
úroková sazba se tak dostala na úroveň 1,75 %. 
Výsledek hlasování: 4:2. Jeden člen rady hlaso-
val pro snížení o čtvrt procentního bodu, jeden 
dokonce o tři čtvrtě. 

Inflace není pro následující rok pro ČR 
problémem, spíše naopak. Již brzy se dočkáme 
jejího pádu pod 2 %. Navíc inflaci vytvářejí jen 
administrativně regulované ceny, zatímco tržní 
ceny míří dolů. Nová prognóza ČNB předpo-
kládá, že inflace klesne v průběhu roku k nule a 
v 1. čtvrtletí 2009 se dostane na 1,4 % (cíl jsou 
2 %). Ani v tomto delším výhledu tak není 
inflační „nebezpečí“ relevantní a umožňuje po-
kles úrokových sazeb. Vedle výrazného zlepšení 
inflačního výhledu ČNB přehodnotila i výhled 
ekonomiky pro letošní rok a nyní namísto pů-
vodního růstu o 2,9 % očekává pokles o 0,3 %. 

ČNB poprvé zveřejnila prognózu devi-
zového kurzu koruny vůči euru, z níž vyplývá, 
že po úvodním oslabení v prvním kvartále toho-
to roku by se měla koruna vrátit k silnějším 
úrovním a následné stabilitě. Průměrný kurz pro 
rok 2009 ČNB odhaduje na 25,80 Kč/EUR, pro 

rok následující na 25,60. Výhled úrokových 
sazeb z dílny ČNB optimisticky předpokládá, 
že v ročním horizontu již sazby na mezibankov-
ním trhu už porostou. Tříměsíční PRIBOR by 
se měl dostat v prvním kvartále příštího roku na 
2,9 % a ve 2. čtvrtletí poklesnout na 2,6 %. 

Čím horší výsledky z ekonomiky, tím 
pravděpodobnější bude další snižování sazeb. 
Ostatně i ČNB považuje „hlubší a déletrvající 
propad ekonomické aktivity v zahraničí“ za 
jedno ze dvou hlavních rizik a nejistot prognó-
zy. Předpokládáme proto, že snížení sazeb ne-
bylo posledním v řadě, i když guvernér na tis-
kové konferenci naznačil blízkost dna úroko-
vých sazeb. Z toho lze usuzovat, že další kroky 
ČNB budou méně razantní. 

Centrální banka se tak může přiklonit 
k pomalejšímu snižování svých sazeb a dále tak 
postupovat jen po čtvrt procentech. K dalšímu, 
již méně agresivnímu, snižování sazeb může 
přispět i výrazně slabší koruna. O dnu úroko-
vých sazeb však rozhodnou až nejnovější údaje 
z ekonomiky. My předpokládáme, že na zasedá-
ní 26. března ČNB své sazby sníží.  

P e t r  D u f e k ,  Č S O B  

ČNB opět snižuje úrokové sazby 
V lednovém vydání  

časopisu Bankovnictví  
se dočtete o… 

• biometrii v bankovní sféře  
• zavádění eura na Slovensku 
• reformě hlasování v ECB 
• tom, že krize může                    
akcelerovat nové trendy 
• očekávání finančníků                
v roce 2009 
• využití IT v pojišťovnách 
• DMS v bankách 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

Konference Trendy v internetové bezpečnosti 

Co je nového v oblasti internetové bezpečnosti?  
Jak nejlépe zabezpečit elektronické transakce?  
Jaké jsou trendy v elektronickém bankovnictví  
a dalších kritických internetových službách?  

Registrujte se včas na konferenci  
Trendy v internetové bezpečnosti  

http://konference.iinfo.cz/ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://konference.iinfo.cz/


  6/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

kvůli riziku těchto spekulací vyšší úrokové sazby. České hospodářství podle EBRD čeká letos stagnace. 
Mirow naopak ocenil "impozantní" stabilitu českého finančního sektoru. Celkově označil vyhlídky střed-
ní a východní Evropy spíše za pochmurné, avšak situace se výrazně liší podle jednotlivých zemí. Zatím-
co například Polsko krizi dobře odolává, jiné státy jako pobaltské země míří do hluboké recese. 

ČSÚ: Přebytek zahraničního obchodu loni klesl  
Zahraniční obchod ČR skončil loni přebytkem 69,4 mld. Kč, což bylo o 18,5 mld. Kč méně než 

v roce 2007. V prosinci skončil schodkem 11,8 mld. Kč, což bylo meziročně zhoršení o 9 mld. Kč.  
Rozpočet v lednu skončil v přebytku 0,5 mld. Kč 

Stát hospodařil v lednu s přebytkem 0,5 mld. Kč. V lednu 2008 státní rozpočet vykázal přebytek 
9,7 mld. Kč, informovalo ministerstvo financí. 

Druhý náraz krize lze čekat ve 2. polovině roku 
Ve druhé polovině letošního roku, případně v příštím roce, lze očekávat 
druhý náraz krize v podobě dopadu na ekonomiku jako celek. V diskusním 
pořadu ČT Otázky Václava Moravce to včera uvedl guvernér ČNB Zdeněk 
Tůma. První náraz finanční krize české banky v loňském roce ustály, dodal. 
"My máme za to, a díváme se na různé stresové scénáře, že bychom i tu 
druhou fázi krize měli být schopni ustát," řekl Tůma. Odhad ČNB podle 
nové prognózy se přitom podle Tůmy může ještě zhoršit. "Pokud se ptáte, 
jestli situace za rok, nebo ta příští prognóza bude nad tou současnou, nebo 

pod ní z hlediska růstu HDP, tak já osobně bych řekl, pokud tam bude nějaký rozdíl, tak bude spíš zápor-
ným směrem," uvedl. Příčiny krize jsou podle Tůmy mimo ČR. Dopad krize, reprezentovaný například 
poklesem poptávky po tuzemských výrobcích, lze těžko potlačit.  

Index důvěry v ČR poklesl na nové minimum 
Index důvěry v průmyslu v lednu opět poklesl na nové minimum 31,5 bodu a nadále tak zůstává 

pod pásmem 50 bodů oddělující recesi od konjunktury. Podle Market Economics (sestavující index) se i 
přes oslabení koruny nadále udržují nízké tlaky na růst cen díky slabé poptávce.  

Investoři: Česká ekonomika míří letos do recese 
Makroekonomická data naznačují stále se zhoršující se stav naší ekonomiky a recese již není 

jevem, který by se nás přímo netýkal. Podle průzkumu Patria Online je více než 60 % investorů přesvěd-
čeno, že se česká ekonomika letos do recese dostane. Necelých 25 % jich očekává letos stagnaci ekono-
miky na loňské úrovni a jen asi 14,5 % čeká kladný ekonomický růst. Vyplývá to z výsledků ankety, 
která probíhala na serveru www.patria.cz od 21. ledna do 5. února 2009, a do níž se zapojilo celkem 850 
uživatelů portálu. K tomu, že nás letos recese nemine, se přiklání rovněž stále více ekonomů.  

Plánuje se zvětšení základního kapitálu ČEB  
Ministerstvo financí je připraveno v rámci boje s krizí zvýšit základní kapitál České exportní 

banky až o 2 mld. Kč, tvrdí náměstek ministra financí Ivan Fuksa. V první fázi podle něj bude kapitál 
navýšen ještě letos, a to o 1 mld. Kč. To by mělo podpořit projekty v hodnotě kolem 25 mld. Kč. 

MF má na financování schodku rezervu z loňska 
MF ČR má k dispozici na financování schodku letošního rozpočtu rezervu kolem 70 mld. Kč z 

loňského roku. Ta vznikla tak, že stát díky nižšímu loňskému schodku nemusel využít zcela peníze z 
prodeje státních dluhopisů. Na jednání sněmovního rozpočtového výboru to řekl náměstek ministra fi-
nancí Eduard Janota. Po všech opatřeních vlády by měl letošní schodek rozpočtu činit 73,4 mld. Kč. 

Kalousek: Ekonomika by letos mohla klesnout 
Ministerstvo financí snížilo odhad letošního růstu české ekonomiky na 1,4 %. Ministr financí 

Miroslav Kalousek však pro HN připustil, že by to mohlo být ještě horší. "Doufám, že růst bude kladná 
nula," řekl, což však podle něj vzhledem k rychlému růstu v minulých letech "není průšvih". Nelze s 
jistotou říci, že růst nebude záporný. "Nemáme žádnou jistotu, že to nebude minus 1 % nebo minus 2 %," 
řekl Kalousek, který znovu zopakoval, že odmítá uvolňovat na řešení krize miliardové částky a stát tak 
ještě více zadlužovat. "Dokud budu ministrem financí já, nepřipustím, aby dluh výrazně narostl," tvrdí.  

Protikrizový plán NERV počítá s propadem o 2 % 
Národní ekonomická rada vlády (NERV) přepokládá ve svém protikrizovém plánu, že se ekono-

mika letos propadne až o 2 %. Informaci potvrdil v HN i premiér Mirek Topolánek. Dvouprocentní po-
kles ekonomiky by byl největším propadem v historii samostatné ČR a měl by dalekosáhlé důsledky. 
Výrazně víc by rostla nezaměstnanost, stát by méně vybral na daních nebo na pojistném a schodek stát-
ního rozpočtu by vzrostl z plánovaných 74 na víc než 100 mld. Kč. Topolánek chce do boje s krizí nalít 2 
%, což je zhruba 75 mld. Kč. Do této částky už počítá víc než 30 mld. Kč, o které stát přišel kvůli sníže-
ní sociálního pojištění a daní firmám o 1 %, které proběhlo na začátku roku. Vlajkovou lodí boje proti 
krizi by mělo být snížení sociálního pojištění pro zaměstnavatele celkem o 18 mld. Kč. Kromě snížení 
sociálního pojištění počítá protikrizový plán NERV se zrychlením odpisů, například počítačů nebo aut, a 
také s vyššími garancemi za provozní a exportní úvěry českých firem. Spolu s tím by měl stát rychleji 
firmám vracet DPH a snížit zálohy na daně z příjmů. Jednou z novinek je i legalizace "švarcsystému". 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné časopisu  
Bankovnictví na rok 2009! 

http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA 

SOUTĚŽ 

nosti KPMG ČR. Má na starosti rozvoj kompe-
tencí z oblasti Data Managementu a Business In-
telligence. D. Slánský má bohaté zkušenosti z 
ČR i ze zahraničí. Podílel se na vytváření řešení 
BI pro společnosti působící na finančních trzích, 
v oblasti telekomunikací a ve státní správě.  
Nové posily v Ness Czech 

Společnost Ness Technologies, glo-
bální poskytovatel komplexních řeše-
ní a služeb v oblasti informačních 
technologií, jmenovala do pozice HR 
Director Janu Schiffnerovou. Ta se 

tak stává novým členem vrcholového vedení spo-
lečnosti. J. Schiffnerová bude zodpovědná za 
personální politiku společnosti a za další rozvoj 
zaměstnanců Ness Czech. Tuto pozici zastává od 
října 2008, kdy byla uzavřena akvizice společ-
nosti Logos a začala integrace s Ness Czech. 

Od ledna 2009 působí ve společnosti 
Ness Czech na pozici Country Com-
petency Director Roman Kamarýt. Na 
této pozici je zodpovědný za rozvoj 
kompetenčních center v ČR a s přesa-

hem do regionu SVE. Současně je odpovědný za 
rozvoj znalostí a řešení v oblasti veřejné správy. 

Soutěž IEA startuje! 
Internet Effectiveness Awards (IEA), soutěž 
nejefektivnějších internetových řešení, tj. 
webů, portálů, e-shopů, B2B systémů a digi-
tální reklamy, startuje nově již 1. února 2009. 
Pořadatelé připravili nové speciální kategorie. 
Do hlasování se letos zapojí i veřejnost. 
Ceny internetu za efektivitu proběhnou v ČR ve 
stejnou dobu jako britské NMA Effectiveness 
Awards. Internetová řešení lze do soutěže přihlá-
sit během února, vítězové budou vyhlášeni na 
přelomu května a června. Slavnostní vyhlášení 
bude letos poprvé propojeno s odbornou konfe-
rencí. Půjde o přehlídku nejefektivnějších busi-
ness řešení a inovací v digitálních médiích. No-
vinkou je zapojení veřejnosti do hlasování. Efek-
tivitu a inovace bude sice stále posuzovat odbor-
ná porota, ale letos poprvé bude hlasovat veřej-
nost o osobnosti, která nejvíce přispěla k rozvoji 
internetu. Pořadatel, Asociace dodavatelů inter-

netových řešení – Asociace.BIZ, chce v letošním 
ročníku ukázat nové kategorie jako "Best New 
Business" nebo již zmíněná "Osobnost, která 
nejvíce přispěla k rozvoji internetu". IEA 
přinesou více odborného obsahu, speciální video 
rozhovory s vítězi a porotou, pro nejzajímavější 
inovace je otevřena speciální vlastní kategorie.  
Loni porota v kategorii „Online bankovnictví a 
finance“ udělila cenu za efektivitu Hypoteční 
bance za online hypotéku a dále ocenila za ino-
vaci portál G2 Komerční banky – akční komuni-
kaci banky s mladými lidmi.  
Soutěž bude tradičně nekomerční, jejím cílem je 
přinášet užitečný a praktický obsah o internetu a 
digitálních médiích. Veškeré příjmy z poplatků a 
sponzoringu budou použity výhradně na rozvoj a 
zkvalitnění soutěže a související konference. 
Nominace na ocenění probíhají elektronicky na 
adrese www.IEA.cz do konce února. Nominová-
ny mohou být weby, portály, internetové obcho-
dy a B2B systémy, digitální komunikační kampa-
ně a další internetová řešení. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.patria.cz
http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA
http://www.IEA.cz


  6/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Cestovní pojištění na platebních kartách v novém 
Komerční banka ve spolupráci s Komerční pojišťovnou upravuje pojistné programy na plateb-

ních kartách. Od 1. února byly navýšeny limity pojistných programů, rozšířena pojištěná rizika a cestov-
ní pojištění se vztahuje na celou rodinu. „Zásadní změnou je zvýšení limitů pojištění léčebných výloh u 
embosovaných karet až na 1 mil. Kč z původních 500 tis. Kč, u zlatých a stříbrných karet na 2,5 mil. Kč 
pro každého pojištěného. Máte-li jednu ze zmíněných karet KB, od února jste krytí se zvýšeným limitem,“ 
říká Zdeněk Mojžíšek, výkonný ředitel pro marketing Komerční banky. KB zároveň zrušila spoluúčast 
na ošetření, která činila 5000 Kč a maximální věkový limit pojištěného. Další novinkou je přidání nové-
ho rizika pojištění ztráty osobních dokladů. U zlatých a stříbrných karet i pojištění zrušení cesty.  

GE: Projekt finančního vzdělávání dětí  
Projekt finančního vzdělávání s názvem Rozumíme penězům startuje na základních školách ve 

Středočeském kraji. Cílem seminářů je seznámit s problematikou finančního vzdělávání pedagogické 
sbory zapojených škol. Cílem projektu Rozumíme penězům je zvýšit úroveň finančního vzdělání školá-
ků prostřednictvím specializované výuky. Jeho realizátorem je občanské sdružení AISIS, odborným 
garantem a jedním z myšlenkových autorů GE Money Bank.  

Nová Finanční centra PS nabízí výhodné bonusy 
Poštovní spořitelna rozšiřuje svou síť poboček. S novými Finančními centry jde nabídka speciál-

ně zvýhodněných produktů. Zákazníci mohou využít osvobození od poplatku při zřízení Neúčelového 
úvěru či úvěru na bydlení. Pro podnikatele je určena nabídka vydání a vedení Kreditní karty pro podni-
katele na rok zdarma a poskytnutí Malého podnikatelského úvěru a Malého investičního úvěru zdarma. 
Korunové účty Postkonto a Postžiro budou ve všech programech osvobozeny od poplatku za vedení a od 
transakčních poplatků. Tyto „poplatkové prázdniny“ lze využívat šest měsíců od otevření účtu.  

Konto Dětský Genius má již deset tisíc dětí  
Již 10 tisíc kont Dětský Genius založili rodiče svým dětem u GE Money Bank. Od dubna 2008, 

kdy banka začala dětský účet nabízet, si jej zakládá v průměru víc než tisíc klientů měsíčně. Ke kontu již 
bylo vydáno přes 3700 platebních karet Dětské Maestro. Rodiče si účet oblíbili i díky unikátnímu pojist-
nému programu pro děti, který je v rámci konta zdarma, a nadstandardní úrokové sazbě 2,5 % ročně při 
zůstatku účtu do 30 tis. Kč. Konto Dětský Genius je určené pro děti od narození do 15 let.  

Centrum zákaznických služeb GE bude expandovat 
Centrum zákaznických služeb GE Money v Ostravě letos rozšíří své kapacity. 
V nově pronajaté budově nabídne další stovky pracovních míst. Zvýšený nábor 
zaměstnanců bude pokračovat i v dalších dvou letech. V současnosti GE Mo-
ney v Ostravě zaměstnává 650 lidí. „Snažíme se být nejen vyhledávaným za-
městnavatelem, ale také dobrým partnerem místních komunit. Loni naši za-
městnanci v Moravskoslezském kraji odpracovali více než tisíc dobrovolnic-

kých hodin na 26 charitativních akcích,“ říká Michael Augustin, ředitel Centra zákaznických služeb GE.  

mBank má již 200 tisíc klientů 
mBank ve svém sazebníku nemá ani jeden z poplatků, které momentálně aspirují na vítěze anke-

ty o Nejabsurdnější bankovní poplatek roku 2008. Její politika k ní během 14 měsíců přivedla 200 tisíc 
klientů. mBank na začátku roku uvedla na trh svoji první kreditní kartu a letos se bude dál specializovat 
právě na kreditní produkty, jakými jsou karty a úvěry včetně podnikatelských. 

J&T Banka čeká zhruba stejný zisk jako předloni 
J&T Banka očekává předběžný čistý zisk za loňský rok kolem 222 mil. Kč, řekl v rozhovoru pro 

HN generální ředitel a člen představenstva J&T Banky Štěpán Ašer. Bylo by to zhruba stejně jako v roce 
2007, kdy banka měla zisk 218 mil. Kč. Podle Ašera banka nemá problém s likviditou. 

LBBW Bank CZ otevírá novou pobočku v Pardubicích 
LBBW Bank CZ otevřela  další pobočku v ČR, tentokrát v Pardubicích. Nachází se v nákupním 

centru AFI Palace a klientům je k dispozici každý den včetně víkendů až do 21 hodin.  

Čedok partnerem bene+ 
Od 1. února do konce května mají držitelé kreditní karty bene+  šanci získat odměnu navíc za 

včasný nákup u cestovní kanceláře Čedok. Pokud ho zaplatí kartou bene+, získají kromě zvýhodněné 
ceny ještě finanční bonus ve výši 2 % ze zaplacené částky. V květnu bude odměna činit dokonce 3 %.  

Británie: sazba na 1 % 
Britská centrální banka snížila svou základní úro-
kovou sazbu o půl procentního bodu na nové re-
kordní minimum 1 %. Bank of England tím chce 
britské ekonomice pomoci z recese a nižšími úro-
ky z úvěrů motivovat spotřebitele a firmy k ob-
novení nákupů a investic. 
Austrálie má nejnižší 
úroky za 20 let 
Australská centrální banka (RBA) snížila základ-
ní úrok o jeden procentní bod na 3,25 %. Od loň-
ského září, kdy s uvolňováním měnové politiky 
začala, je základní úrok nižší o čtyři procentní 
body a dostal se nejníže za posledních 20 let. 
Vláda navíc slíbila, že ekonomiku podpoří část-
kou 42 mld. AUD (asi 26,5 mld. USD). 
ECB: sazby beze změny  
ECB podle očekávání nechala základní úrokovou 
sazbu beze změny na 2 %. Prezident ECB Jean-
Claude Trichet minulý měsíc snížení sazby v 
únoru prakticky vyloučil a naznačil, že další po-
kles bude možné čekat v březnu, až budou k dis-
pozici nové ekonomické údaje a prognózy.  
Polsko asi odloží euro 
Polsko bude možná muset kvůli dopadům finanč-
ní a hospodářské krize odložit přijetí eura. Vláda 
chtěla, aby evropskou měnou začali Poláci platit 
v roce 2012. Premiér Donald Tusk nyní přiznal, 
že vstup do mechanismu ERM II, plánovaný na 
polovinu letošního roku, může být odložen, po-
kud to bude spojeno s příliš vysokým rizikem.  
NBS snížila výhled  
Slovenská centrální banka (NBS) snížila kvůli 
dopadům světové krize odhad letošního růstu 
ekonomiky na 1,7 až 2,5 %. 
Euro možná nepřežije 
Jednotná evropská měna euro by nemusela přežít 
nynější finanční krizi, pokud EU neprosadí mezi-
národní dohodu o řešení problému "toxických" 
finančních aktiv z globální úvěrové krize. Řekl to 
americký spekulativní investor George Soros. 
"Bude třeba určitý typ dohody o ztraceném kapi-
tálu, aby se jeho břemeno sdílelo a podílela se na 
tom každá země," řekl Soros. "Udělat by to měla 
hlavně EU. Pokud to neudělá, pak by euro nemu-
selo krizi přežít," dodal miliardář, který na počát-
ku 90. let významně přispěl k pádu britské libry.  
DB: propad do ztráty  
Největší německá banka Deutsche Bank (DB) se 
za loňský rok kvůli vysokým odpisům a propadu 
příjmů ponořila do ztráty, která v hrubém vyjád-
ření dosáhla 5,7 mld. EUR. Ještě v roce 2007 
banka vytvořila hrubý zisk 8,75 mld. EUR. 
Gyurcsány o přijetí eu-
ra v Maďarsku 
Maďarsko potřebuje věrohodný plán pro přijetí 
eura a vláda by jej mohla vypracovat do konce 
letošního září. Sdělil to maďarský premiér Fe-
renc Gyurcsány. Podle něj však nestačí pouhé 
stanovení termínu, ale musí jít o komplexní hos-
podářský a sociální program, který by zemi 
umožnil evropskou měnu přijmout. 
Swiss Re odepsala  
6 mld. CHF 
Druhá největší světová zajišťovna Swiss Re ode-
psala problematická finanční aktiva za 6 mld. 
CHF a vykázala za rok 2008 čistou ztrátu 1 mld. 
CHF. Zajišťovna rovněž oznámila, že jí Warren 
Buffet poskytl kapitálovou injekci 3 mld. CHF.  

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 25. února 2009 na seminář: 

SEPA – PROJEKT BUDOUCNOSTI  
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D. 
Na semináři bude probrána právní úprava ve vazbě na aktivity SEPA, současné 
postavení projektu, jeho etapy, důsledky implementace a navazující otázky. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


6/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

Zisk zajišťovny Münich 
Re loni prudce klesl  
Čistý zisk největší světové zajišťovny Münich 
Re se loni snížil o více než 60 % na 1,5 mld. 
EUR z rekordních 3,9 mld. EUR v roce 2007. V 
samotném 4. čtvrtletí se zisk meziročně propadl 
na 100 mil. EUR ze 600 mil. EUR.  
Visa zvýšila zisk o 35 %  
Americká společnost Visa zvýšila čtvrtletní zisk 
o 35 % na 574 mil. USD, protože zredukovala 
náklady a spotřebitelé více využívali její kreditní 
karty. Tržby v prvním finančním čtvrtletí končí-
cím v prosinci stouply o 17 % na 1,7 mld. USD.  
Obama nařídil omezit 
platy manažerů  
Vláda prezidenta USA Baracka Obamy nařídila 
omezit platy manažerů bank a dalších firem, kte-
ré dostávají federální pomoc, na 500 tis. USD 
ročně. Obama nyní připravuje další fázi vládního 
plánu stabilizace finančního sektoru za 700 mld. 
USD a chce, aby tomu předcházela reforma od-
měňování. Strop je hluboko pod průměrnou 
úrovní platů manažerů firemního sektoru v USA.  
USA: peníze pro banky 

Americké minister-
stvo financí uvolni-
lo dalších 1,15 mld. 
USD z pomoci pro 
bankovní sektor. Su-
ma je určená jako 

kapitálová injekce 42 bankám v 25 státech USA. 
Jde o druhou vlnu plateb pro odvětví za doby, 
kdy je ve funkci prezident Barack Obama. S po-
sledními platbami obdrželo státní peníze z balíku 
700 mld. USD již 359 finančních institucí ve 45 
státech, na Portoriko šlo 195 mld. USD. Vláda 
hodlá z první poloviny programu poskytnout na 
přímé nákupy bankovních podílů 250 mld. USD. 
Irský rating v ohrožení 
Ratingová agentura Moody´s snížila výhled ra-
tingu Irska na "negativní" ze "stabilního". Irsko 
má od Moody´s zatím známku AAA. Agentura 
Bloomberg též informovala o tom, že irské státní 
dluhopisy se staly nejriskantnějšími v eurozóně. 
Podle tzv. credit-default swaps (CDS) jsou totiž 
nyní náklady na zajištění proti ztrátám v případě 
nesplácení irských vládních dluhopisů v rámci 
eurozóny nejvyšší. CDS v případě Irska tak stojí 
více než kontrakty na dluhopisy z Chile, ČR, Iz-
raele, Malajsie, Saúdské Arábii, Thajska a Číny.  
Zimbabwe škrtlo 12 nul 
Zimbabwe kvůli hyperinflaci opět revalvovalo 
měnu. Jeho centrální banka škrtla svému dolaru 
12 nul, aby se země vyhnula ekonomickému ko-
lapsu. Guvernér Gideon Gono uvedl, že se čás-
tečně uvolní devizový režim a že producenti zla-
ta už nebudou muset prodávat zlato centrální 
bance a budou ho smět dodávat na trh přímo. 
Ekonomika Zimbabwe je v troskách a oficiální 
inflace byla loni v červenci 231 milionů procent. 
Vláda proto minulý měsíc obyvatelům země do-
volila používat při podnikání zahraniční měny. 
Rusko asi podpoří banky 
Rusko chce podpořit bankovní sektor až 900 
mld. rublů prostřednictvím kapitálové injekce. 
Získaly by ji komerční banky, které pociťují do-
pady finanční krize. Nejvíce má získat Sberbank, 
až 500 mld. rublů. Pomoci se zřejmě dočkají 
hlavně banky, nad nimiž má kontrolu stát.  
MMF: Růst Asie 2,7 % 
Asie sice letos směřuje k oslabení ekonomického 
růstu na pouhých 2,7 %, ale v příštím roce by se 

HSBC vybírá jen ty nejlepší hráče 
Skupina HSBC se rozhodla propojit zkušenosti těch nejvýznamnějších investičních manažerů 

světa. Tým expertů specializované divize Multimanager na denní bázi vybírá a monitoruje nejzajímavěj-
ší fondy světa. Pokud klient zvolí Výběrový fond Multimanager Premium, investuje do nejlepších 50 
000 fondů světa. Cílem výběrového fondu je dosahovat kladného výnosu bez ohledu na vývoj trhů pře-
devším díky investiční strategii ABSOLUTNÍHO VÝNOSU. Ta umožňuje volně přesouvat prostředky 
mezi jednotlivými třídami aktiv a eliminovat méně úspěšné složky portfolia. Klienti balíčku HSBC Pre-
mier mohou do fondu Multimanager Premium investovat jednorázově nebo i menší částky na měsíční 
bázi. Mohou využít slevu na poplatcích až 70 %. Investici lze uskutečnit v CZK, USD, GBP či EUR. 

Skupina ATLANTIK dosáhla zisku  
Finanční skupina ATLANTIK hospodařila loni se ziskem, podle neauditovaných výsledků před 

zdaněním činil konsolidovaný zisk téměř 50 mil. Kč. Celkový zisk před zdaněním ATLANTIK FT za 
rok 2008 činí 40,5 mil. Kč, vlastní kapitál je na úrovni 505 mil. Kč. Objem obchodů činil 164 mld. Kč. 

Licence pro Energetickou burzu Praha 
ČNB udělila Energetické burze Praha (PXE) licenci na organizování trhu s komoditními derivá-

ty. Komoditní deriváty, s nimiž se pravidelně obchoduje na organizovaném trhu, jsou podle novely záko-
na o podnikání na kapitálovém trhu nově nahlíženy jako investiční nástroje, proto každý subjekt organi-
zující trh s těmito nástroji podléhá dozoru ČNB a vyžaduje se jeho licencování od ČNB. Licence umožní 
PXE organizovat trh nejen s deriváty s fyzickým vypořádáním tak jako doposud, ale nově umožní vypsá-
ní produktů s finančním vypořádáním.  Dalším přínosem je fakt, že je licence uznávána na celém území 
EU. Díky tomu může energetická burza flexibilně řešit otázky další expanze v regionu CEE.  

Commerzbank vydává dluhopis ve výši 1,5 mld. EUR 
Commerzbank v pátek 30. ledna umístila nezajištěný dluhopis v objemu 1,5 mld. EUR. Dluho-

pis má splatnost pět let a je úročen 5 %. Transakci vedly Commerzbank a Dresdner Bank, další banky v 
konsorciu byly BNP Paribas, DZ Bank, DekaBank a UBS. Celková poptávka byla ve výši 5,7 mld. EUR. 
Dluhopis je určen pro refinancování úvěrových obchodů banky, zejména dlouhodobého charakteru.   

Zájem o diamanty poroste, ceny mírně stoupnou 
Společnost Diamonds International Corporation - D.I.C., která se na trzích SVE specializuje na 

prodej investičních diamantů, drahých kamenů a originálních luxusních šperků, předpokládá, že rok 
2009 nebude mít výrazný vliv na obchod s investičními diamanty. Loni v závěru roku posílila společnost 
své obchodní aktivity na Slovensku, letos se chystá na expanzi svých aktivit do Ruska, Maďarska a na 
Ukrajinu a rovněž hodlá rozšířit svůj vliv na polském a balkánském trhu. Indexová cena diamantů před 
koncem roku 2008 mírně klesla, tento pokles byl však vyvážen poměrně prudkým nárůstem ceny dolaru; 
nedošlo tak k ponížení diamantu coby obchodní komodity (udržela se nad hodnotou na počátku roku 
2008). „Očekáváme, že ceny diamantů se zvednou, nepůjde ale o tak strmý růst jako tomu bylo v před-
chozích letech,“  komentuje situaci na trhu Luboš Říha, předseda představenstva D.I.C. 

ČSOB Maximal Invest – Premium 2  
I na únor připravila ČSOB nový zajištěný fond kombinovaný s životním pojištěním. ČSOB 

Maximal Invest – Premium 2 navazuje svoji strukturou na velice úspěšný listopadový fond. Klientům 
přináší nejen zajištěný fixní roční výnos ve výši 3,01 % (při splatnosti tedy celkem 16,3 %), ale i pojiště-
ní pro každého od 18 do 91 let bez jakéhokoliv zdravotního dotazníku. ČSOB očekává o fond masivní 
zájem – poslední Maximal Invest s fixním výnosem byl upsán během osmi dní.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Soutěžte na www.g2.cz o jazykový pobyt v Londýně 
Studentský portál www.g2.cz Komerční banky nabídl od 2. února soutěž o jazykový pobyt v 

Londýně. Možnost zúčastnit se má každý majitel studentského účtu G2. Každý soutěžící musí zodpově-
dět trojici otázek a tipnout si počet soutěžících. Soutěž se uskuteční v době od 2. února do 2. března.  

Hypotéky do 85 % hodnoty nemovitosti 
Na podzim zpřísnila Raiffeisenbank podmínky pro poskytování hypoték, mimo jiné došlo ke 

snížení maximální výše úvěru vůči hodnotě nemovitosti na 75 %. Od února dochází k částečnému navý-
šení, nyní tento bankovní dům poskytuje hypotéky do 85 % hodnoty nemovitosti. 

Společnosti Wüstenrot pod jednou střechou 
Dne 30. ledna skončil provoz společností finanční skupiny Wüstenrot v jejích budovách v Praze 

5 a společnosti se přestěhovaly do nové budovy administrativního centra Kavčí Hory, Office Park v 
Praze 4. V nové budově v blízkosti areálu České televize byl provoz zahájen v pondělí 2. února.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
ČAP: Životní pojištění loni stouplo o 6 až 7 % 

Pojišťovny vybraly loni na pojistném v životním pojištění podle předběžných odhadů České 
asociace pojišťoven o 6 až 7 % více než o rok dříve. U neživotního pojištění by měl být nárůst 3 až 4 %.  

Únor ve znamení pojištění majetku 
ČAP již podruhé vyhlašuje únor měsícem pojištění. Hlavním cílem kampaně je srozumitelnou 

formou předat veřejnosti praktické informace o pojištění a pomoci zorientovat se v nabídce pojistných 
produktů na trhu. Únor 2008 byl zaměřený na životní pojištění, letos to bude oblast pojištění majetku. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.g2.cz
http://www.g2.cz


 6/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

růst mohl zdvojnásobit, pokud ostatní světové 
ekonomiky také zaznamenají jasné zlepšení, uve-
dl šéf Mezinárodního měnového fondu. Nový od-
had MMF ohledně růstu HDP Asie pro rok 2009 
představuje ostrou revizi směrem dolů oproti ne-
dávnému listopadovému odhadu 4,9 %.  
Nové podmínky pro banky 
Americké ministerstvo financí brzy předloží no-
vé požadavky, které budou muset splňovat fi-
nanční instituce, pokud budou žádat pomoc od 
státu. Stanoveny budou také další kroky, jejichž 
smyslem je záchrana finančního systému. Pravi-
dla mají obsahovat standardy, jimiž se při posky-
tování půjček budou řídit banky, ale také napří-
klad restrikce při stanovování platů manažerů.  
Citi: ztráta a rozdělení 
Citigroup utrpěla ve 4. čtvrtletí ztrátu 8,29 mld. 
USD kvůli dopadu finanční krize na cenné papíry 
kryté hypotékami a na nárůst neschopnosti klien-
tů splácet nasmlouvané úvěry, a zakončil tak svůj 
nehorší rok v historii zklamáním pro investory. 
Banka navíc oznámila rozsáhlou restrukturaliza-
ci, na jejímž konci budou dva relativně autonom-
ní podniky. Citigroup se rozdělí na Citicorp, jež 
se soustředí na využití konkurenčních výhod spo-
lečnosti v oblasti poskytování všeobecných ban-
kovních služeb ve více než stovce zemí světa, a 
Citi Holdings, který se bude specializovat na bro-
kerské a retailové služby zvláště v oblasti správy 
aktiv a obchodování s cennými papíry. 
Region SVE: zpomalení 
vystřídá mírný růst  
Allianz zveřejnila předpoklad dopadu světové 
ekonomické krize na střední a východní Evropu. 
Během příštích let bude růst HDP v SVE stříd-
mější. To platí zvláště pro země se značnou vnitř-
ní nestabilitou, jako jsou Lotyšsko nebo Ukraji-
na. Masivní nárůst úvěrů z minulých let byl v 
mnoha zemích SVE do značné míry eskalován 
zahraničními bankami. Místo růstu okolo 6 %, 
kterého bylo dosahováno v letech 2004 až 2008, 
je pravděpodobnější úroveň okolo 4 %. Michael 
Heise, hlavní ekonom Allianz, shrnuje: “Vyrov-
návací proces bude jistě pokračovat, i když po-
malejším krokem. Ale s tím, jak se nestabilita bu-
de během roku 2009 prohlubovat, by se některé 
země mohly ocitnout na velice hrbolaté cestě.” 
BRE Bank dosáhla zisku 
BRE Bank, do jejíž skupiny patří i česká mBank, 
vydělala loni zhruba miliardu zlotých (asi 7 mld. 
Kč). Meziročně si skupina BRE polepšila o 4,7 
%. Počet retailových klientů se zvýšil víc než o 
čtvrtinu na 2,8 milionu. BRE Bank jim poskytla 
o 90 % víc úvěrů než o rok dřív. K růstu přispěla 
taky mBank, která má za 14 měsíců svého půso-
bení v ČR už 200 000 klientů.  
Čínský růst až o 8 % 
Čína by letos mohla vykázat růst HDP i o 8 %, 
jak předpokládá Peking, bude to ale dost nároč-
né. Řekl to šéf MMMF Dominique Strauss-
Kahn. Fond v Číně počítá s růstem 6,7 %. Asie 
by se jako celek mohla ekonomicky zotavit příští 
rok. Strauss-Kahn řekl, že Čína má stále prostor 
pro další fiskální podporu. 

ČSOB s nabídkou Triumf Invest 
Životní pojištění Triumf Invest patří mezi nadstandardní pojištění, které spojuje investici do 

zajištěných fondů spolu s pojistnou ochranou. Klienti tak s pojištěním získají i bezpečí zajištěného výno-
su. Triumf Invest je zajištěným fondem navázaným na životní pojištění, který klientům přinese fixní 
roční výnos 3,01 %. Fond je splatný po pěti letech a jednom měsíci, tj. k 10. dubnu 2014. V době splat-
nosti má klient zajištěno nejen vyplacení vložené investice, ale i celkového fixního výnosu ve výši 16,3 
%, nezávisle na vývoji úrokových sazeb. Klienti starší 54 let si mohou navíc uplatnit i daňové odpočty 
až do výše 10 800 Kč ročně a ještě více tak zhodnotit svoji investici. Tato platí od 2. do 24. února 2009. 

Lidé neaktualizují pojištění majetku 
Téměř tři pětiny lidí (62 %), kteří mají pojištěn svůj majetek, nikdy neaktualizovaly 
svou smlouvu s pojišťovnou. Průměrná doba smlouvy o pojištění majetku je nyní osm 
až deset let. Vyplývá to z výsledků ankety ČAP. Lidé tak riskují, že několik let stará 
pojistná částka ve smlouvě je nyní mnohem menší než cena jejich majetku. Dalších 27 
% respondentů uvedlo, že své smlouvy aktualizovali při změně hodnoty majetku, u 11 
% jsou smlouvy aktualizovány pravidelně automaticky na základě inflace. Ankety se 
zúčastnilo 300 lidí z celé ČR starších 25 let. Co se týká délky smluv, 71 % lidí má 

smlouvy na pojištění majetku déle než pět let. Naopak 6 % dotázaných nemá majetek pojištěn vůbec. 

ČSOB Pojišťovna odhalila podvody za 40 mil. Kč 
Více než 40 mil. Kč se loni mohlo dostat do rukou nepoctivců, nebýt šetření vyšetřovatelů 

ČSOB Pojišťovny, kteří jen za uplynulý rok prověřovali 422 podvodných pojistných událostí nebo po-
jistných smluv. Většina pojistných podvodů se loni stejně jako v minulosti týkala škod na motorových 
vozidlech. „V hitparádě pokusů o pojistný podvod stále vedou fingované dopravní nehody nebo fingova-
ná odcizení vozidel. Kromě povinného ručení a havarijního pojištění se ale s podvody často setkáváme 
také například u podnikatelských pojištění nebo u pojištění domácností,“ řekl Zdeněk Horáček, vedoucí 
oddělení forenzního auditu ČSOB Pojišťovny. Jen za rok 2008 provedli vyšetřovatelé ČSOB Pojišťovny 
274 šetření, u nichž bylo podezření z podvodu nebo zpronevěry s celkovou možnou škodu 60 mil. Kč. 
Na základě těchto šetření ČSOB Pojišťovna odmítla vyplatit 40 mil. Kč. Oproti roku 2007 se tak celková 
uchráněná hodnota (z podvodných nevyplacených pojistných události) zvýšila o 48 % (za rok 2007 ne-
bylo kvůli pojistnému podvodu vyplaceno 27 mil. Kč).  

Allianz s novými připojištěními 
Od 1. února rozšířila Allianz pojišťovna nabídku připojištění u kapitálového pojištění. Nové 

možnosti připojištění u kapitálového životního pojištění vycházejí z pozitivní zpětné vazby klientů na 
širokou škálu připojištění u investičního životního pojištění Rytmus. Zájemci uvítají také snížení mini-
málních limitů pojistného, které pojišťovna snížila u všech svých klíčových produktů životního pojištění. 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

Tempo růstu factoringu zmírnilo na 5,5 %  
Asociace factoringových společností zveřejnila údaje o vývoji factoringu za rok 2008. Celkový 

objem pohledávek postoupených v roce 2008 členům AFS dosáhl téměř 134 mld. Kč, meziročně tak jde 
asi o 5,5% nárůst. Oproti minulým letům, v nichž factoring rostl meziročně dvouciferným tempem, se tak 
jedná o výrazné zpomalení, které bylo citelné zejména v posledním čtvrtletí roku 2008. I přes toto zpoma-
lení, které může pokračovat i v nejbližších měsících, předpovídají odborníci v dalším průběhu roku 2009 
opět zrychlení růstu. Co do obratu postoupených pohledávek dosáhla loni nejlepších výsledků společnost 
Factoring České spořitelny (31,3 mld. Kč) následovaná společností ČSOB Factoring s 28,6 mld. Kč. Na 
třetím místě se umístila společnost Transfinance s 22,7 mld. Kč. Meziročně loni z osmi členů AFS ČR 
docílily vyššího obrat postoupených pohledávek pouze čtyři společnosti, a to ČSOB Factoring, Factoring 
ČS, UniCredit Factoring a Raiffeisenbank. Pokud jde o teritoriální rozložení factoringových obchodů, 
odvinul se v roce 2008 stejně jako v letech předchozích hlavní objem factoringových transakcí od tuzem-
ského factoringu – kolem 107 mld. Kč, zatímco exportní factoring činil asi 24,1 mld. Kč. Podíl importní-
ho factoringu zůstává nevýznamný a klesl pod hranicí 2 % z celkového objemu factoringových transakcí. 
V oblasti mezinárodního (exportního) factoringu tradičně dominuje společnost Transfinance, která v roce 
2008 dosáhla obratu v této kategorii ve výši 5,7 mld. Kč.   

PROFI CREDIT v roce 2008 se ziskem 251 mil. Kč  
Společnost PROFI CREDIT Czech dosáhla v roce 2008 celkových výnosů 1,38 mld. Kč, což je 

o 23 % více než v roce 2007, kdy byly celkové výnosy na úrovni 1,12 mld. Kč. Zisk po zdanění dosáhl 
výše 251 mil. Kč, což představuje nárůst 23 %. Jedná se o neauditované výsledky.   

UniCredit Leasing: nemovitosti za 1 mld. Kč 
V roce 2008 se UniCredit Leasing podílel na financování řady významných komerčních a prů-

myslových nemovitostí. Do užívání byly příjemcům leasingu předány nemovitosti za téměř 1,7 mld. Kč, 
celková hodnota v roce 2008 uzavřených smluv o financování nemovitostí dosáhla více než 1 mld. Kč. 

LEASING A FACTORING 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

